áúi
DÜ 0

l,l(l:-rIjl l u l{^ Do

ARACATI.-_-

ATA DE REUNIÃO DA TOIVIADA DE PREÇOS NO O4i2O23 . SEINFRA/CELOS, PARA RECÉBIMENTO DOS

ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSÍAS DE PREÇOS, E ABERTURA DOS

ENVELOPES DE DOCUIVIENÍOS DE HABILITAÇÃO'

Aos 16 (dezessets) dias do mês de feverê ro de 2023, às thoomln na sala de reunlões da comlssáo Especial de

LcitaÇáo dê obras e serviços de Engenharia da Preleitura lli]uncpal de Aracat sto a Rua Sanlos Dumont,

1146, Bairrc Farias BÍito, nêsta Cidâde de Aracâtl -cE, reuni!-sea comissâo Especal dê LlcltaÇáo ê serv Ços

de Éngenharâ sob a Presiclência da Sra. Cintia {Magalhães Almeida, para Íeceb mento dos enveopes de

docuTnentos de habilitaçáo e pÍopostas de pÍeços para a execuçáo da obra CONSTRUÇÃO DE ulMA PRAÇA

NA VILA SÃO RAFAEL BAIRRO VÁRZEA DA N/]ATR|Z obleto da To[r]ADA DE PREÇOS No 04/2023 -

sEINFRfuCELOS, e abeatura dos enve opes de docurnêntos de halliitação e propostas de preços A Presidente

abriu a sessáo desigôando a sra cara cristina Lima l\,4âra para secretarlar os tÍabalhos e verifcar o Íol das

lctantes partcipantes. Apresentou os envelopes as segu ntes lictanies: í RS ENGÉNHARIA EIRELI -CNPJ

No 03.434.044/0001-18, plotoco ada pelo Sr. Seidler Dnz Douraclo, 2 VIVAcE coNSTRUÇÔES E

EIVIPREENDIMENÍOS CNPJ N' 18.403.031/0001-59, protocolada pelo Sr' Alcly Nunes 3. CONSTRUÇÕES

VENIX LTDA - CNPJ N" 38261 987/OOO1 70, protocolacla pelo Sr. Vctor Vncius Macedo Sousa, 4'

coNSBRAL CONSTRUçÓES & EMPREENDIMENTOS - CNPJ N" 07.544 576/0001 69, protocolada pelo sr.

Francisco Thyago Melo, 5. CSK GESSO & CONSTRUçÔES LTDA - ME - CNPJ NÔ 1B 158.28210001-15,

píotocolacla pelo sr. Kesêy solsa [rlota,6. AVANTY CONSTRUÇÓES SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI -
CNPJ No 27.105.76210001-09 pÍotocolacla peo Sr. Francisco Edvandro I\4ore Ía BaÍos Filho e 7 MV2

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ N'38284700/0001-28, repTesentada pelo Sr Samuel Í\4a a

Cavêlcante l\,lendes. Após o rêceblmento dos envêlopes e declarado encerrado o pÍazo para o Teceb mento dos

mesmos, a Presldênte anunciou que abriria os envelopes no 01 - documentos de hab ltaçáo Após abertos, a

documentaçáo foi rubrrcada pela Com ssão Especial de Licitaçáo e c tante presente. A Presidente anunciou q!e

a Comissáo Especal de Licitaçáo lrá conferir anaisaT ê iulgar a documenlação apresêntada e em momento

posteflor será anLrnciado o resutado do iLrlgamento da hab itação. O rêpresentante da Empresa [4V2

SERVIÇOS DE ENGENHARIA L.TDA pediu para constêÍ os seguintes apontamentos A empresa AVANTY ,/
CONSTRUÇOES SERVIçOS E LOGíSTlca EIRELI náo apÍesentou o tern 4 1.ll .b, quênto ào piso de boíêchâ \í
EÍnpresa CSK GESSO & CONSTRUÇOES LÍDA - []lE, âusência de reg stro no CREA. descumpr ndo o tem \
4.1.Lll a,ausênciadeCNDdomunicÍpodeAracal,descumprindoitem23 grêu de end v da,nenio maioÍ que

0,8, descumpÍindo item 4.1 Va, ausênca de pso de borracha descLlmprndo item 41.11 .b; EmpÍesa RS

ENGENHARIA EIRELI ausênca de íaênca e concordata, descumprindo item 41.lVb, alsênca de piso de

boracha, dêscumprindo 4.1 lll b; Empresa VIVACE CONSTRUÇÕES E ElllPREENDlll/lENToS, ausênca de

piso de borracha descumprindo ltem 4.1.1 l.b e CONSTRUÇÕES VENIX LTDA, ausência de reg stro do
^responsável tecnico, descumprindo 4.1 lll.a ausência de CND do municipio de Aracai tem 2 3. áusencla de
\J

piso de borrachê, dêscumprrndo 4.1.11 .b. Os envelopes de pÍopostas de preços ÍoÍàm rub lcados e
/

empacoiaclos. O pacote iambern Íoi rubÍicado por todos os presentes e frcará sob a guardâ da Com ssão

Especlsl da Licitação para serem abertos ou devolvidos posterormente quando divLr gâdo a rcsullada fi.,al da à
4{

I

,@ggp
habiiiaÇáo como mais nada foi tratado, para constar avrou sê a presente ata que idâ ê 2.hâda conforme val

assinada pelos membros da comissáo Especla de LctaÇão e lic tante paêsente pâra suÍtirseus efetos legais.

Aracati- CE, 16 de fevereiro de 2023.

coN SSÃo pERtvtaNENTE DE LlctrAÇÃo:

PRESIDENÍE - CÍntia lilagalháes Alrnêidâ:

VlElúBRO Gabr e a Pinto de íVlenezes

[4EN4BRO - Ciara

LICITANTE:

CÍistina Lima lvlaia

[i]V2 SERVIÇOS DE ENGENHAR]A LTDA -

Samue L4aia Cavalcante IMendes:

I

Av Droaôo do Mo_ 230. Centío, A.ocoL-CE - Brosii ctÊ 6aAOO-O0O
í.5; se) 3421- 1O50 | '.ss eBr 3421-1945 | www.orocati.ce.gov.br OO prefeiturodoo.(rcot;oÍicio:

-------:-------_l